

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України „Про внесення зміни
до постанови Кабінету Міністрів України від 8 лютого 1997 р. № 155 ”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Пояснення змін
<p>1. Установити з 1 квітня 2017 р. щомісячну грошову компенсацію на дітей, які навчаються у середніх загальноосвітніх школах, професійно-технічних навчальних закладах, коледжах та технікумах (училищах), розташованих на території радіоактивного забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей з інвалідністю, пов'язаною з наслідками Чорнобильської катастрофи, і тих, які проживали у зоні безумовного (обов'язкового) відселення з моменту аварії до відселення і які не харчуються в їдальнях зазначених навчальних закладів, а також за всі дні, коли перелічені особи не відвідували ці заклади, до досягнення ними повноліття в таких розмірах: у віці від 6 до 10 років - 360 гривень, від 11 до 14 років - 370 гривень, від 15 до 18 років - 380 гривень на місяць пропорційно навчальним дням, в які діти не харчувалися.</p>	<p>1. Установити з 1 квітня 2017 р. щомісячну грошову компенсацію на дітей, які навчаються в закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної) освіти, закладах фахової передвищої освіти, розташованих на території радіоактивного забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей з інвалідністю, пов'язаною з наслідками Чорнобильської катастрофи, і тих, які проживали у зоні безумовного (обов'язкового) відселення з моменту аварії до відселення і які не харчуються в їдальнях зазначених закладів освіти, а також за всі дні, коли перелічені особи не відвідували ці заклади, до досягнення ними повноліття в таких розмірах: у віці від 6 до 10 років – 360 гривень, від 11 до 14 років – 370 гривень, від 15 до 18 років – 380 гривень на місяць пропорційно навчальним дням, в які діти не харчувалися.</p>	<p>Проектом акта передбачається приведення норм постанови Кабінету Міністрів України від 08.02.1997 № 155 „Про порядок та розміри компенсаційних виплат дітям, які потерпіли внаслідок Чорнобильської катастрофи” у відповідність до Основ законодавства України про охорону здоров'я, Законів України „Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”, „Про освіту”, „Про повну загальну середню освіту”, „Про фахову передвищу освіту”.</p>

<p>2. Грошова компенсація виплачується у разі коли:</p> <p>навчання потерпілої дитини здійснюється в домашніх умовах, але при цьому потерпіла дитина перебуває в обліковому складі школи. За висновком районної (міської) медико-педагогічної комісії на підставі висновку дитячої спеціалізованої лікарсько-консультаційної комісії про те, що дитина за станом здоров'я не може відвідувати навчальний заклад і їй рекомендовано здійснювати навчання вдома, місцевий орган виконавчої влади, виконавчий орган місцевого самоврядування видають батькам дитини (особі, яка їх замінює) відповідну довідку для пред'явлення її за місцем роботи, навчання, служби;</p> <p>дитина тимчасово не відвідувала навчальний заклад. Батькам цієї дитини (особі, яка їх замінює) видається довідка з навчального закладу (за підписом його керівника) про те, що дитина не відвідувала навчальний заклад протягом відповідного періоду;</p> <p>дитині за станом здоров'я необхідна спеціальна дієта (на підставі висновку медичного закладу) і вона не може харчуватися за місцем навчання;</p>	<p>2. Грошова компенсація виплачується у разі коли:</p> <p>навчання потерпілої дитини здійснюється в домашніх умовах, але при цьому потерпіла дитина перебуває в обліковому складі школи. За висновком районної (міської) медико-педагогічної комісії на підставі висновку дитячої спеціалізованої лікарсько-консультаційної комісії про те, що дитина за станом здоров'я не може відвідувати заклад освіти і їй рекомендовано здійснювати навчання вдома, місцевий орган виконавчої влади, виконавчий орган місцевого самоврядування видають батькам дитини (особі, яка їх замінює) відповідну довідку для пред'явлення її за місцем роботи, навчання, служби;</p> <p>дитина тимчасово не відвідувала заклад освіти. Батькам цієї дитини (особі, яка їх замінює) видається довідка з закладу освіти (за підписом його керівника) про те, що дитина не відвідувала заклад освіти протягом відповідного періоду;</p> <p>дитині за станом здоров'я необхідна спеціальна дієта (на підставі висновку закладу охорони здоров'я) і вона не може харчуватися за місцем навчання;</p>	
--	---	--

<p>в навчальному закладі відсутні умови для харчування дітей (що підтверджується довідкою місцевого органу виконавчої влади, виконавчого органу місцевого самоврядування за місцем знаходження навчального закладу);</p> <p>у навчальному закладі не забезпечено безоплатне харчування дітей.</p> <p>3. Зазначена грошова компенсація виплачується за попередній календарний місяць, протягом якого потерпіла дитина не харчувалася в їдальні навчального закладу або не відвідувала даний заклад.</p> <p>...</p>	<p>в закладі освіти відсутні умови для харчування дітей (що підтверджується довідкою місцевого органу виконавчої влади, виконавчого органу місцевого самоврядування за місцем знаходження закладу освіти);</p> <p>у закладі освіти не забезпечено безоплатне харчування дітей;</p> <p>у закладі освіти організовано освітній процес із використанням технологій дистанційного навчання (на період карантину, що не передбачає відвідування закладів освіти її здобувачами).</p> <p>3. Зазначена грошова компенсація виплачується за попередній календарний місяць, протягом якого потерпіла дитина не харчувалася в їдальні закладу освіти або не відвідувала даний заклад.</p> <p>...</p>	<p>У зв'язку із прийняттям Закону України „Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)” та постанов Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 „Про запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2” та від 20.05.2020 № 392 „Про встановлення карантину з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2” (зі змінами), виникла необхідність врегулювати питання виплати грошової компенсації батькам потерпілих дітей за відсутності харчування в</p>
---	--	---

		<p>закладах освіти розташованих на території радіоактивного забруднення у зв'язку з запровадженням карантину.</p> <p>В той же час, відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 16.03.2020 № 406 „Про організаційні заходи для запобігання поширенню коронавірусу COVID-19” керівникам установ освіти і закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої, вищої та післядипломної освіти на період карантину забезпечити виконання освітніх програм закладів освіти, зокрема шляхом організації освітнього процесу із використанням технологій дистанційного навчання, що не передбачає відвідування закладів освіти її здобувачами.</p>
--	--	--

**Заступник директора Департаменту реалізації
державної соціальної політики
Міністерства соціальної політики України**



Володимир УЯЗДОВСЬКИЙ